
UCHWAŁA NR XIX/147/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃCU ZĄBKOWICKIM 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Gminy Kamieniec Ząbkowicki do Spółdzielni 
Energetycznej. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. 2024 poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 2 pkt 33a, art. 38c oraz art. 38 e-f ustawy z dnia 
20 lutego 201 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2024 poz. 1361) Rada Miejska w Kamieńcu 
Ząbkowickim uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na utworzenie i przystąpienie Gminy Kamieniec Ząbkowicki do Spółdzielni 
Energetycznej. 

2. Zasady funkcjonowania Spółdzielni Energetycznej, zasady współpracy Członków, wybór władz oraz ich 
obowiązki i uprawnienia określone zostaną w Statucie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńca Ząbkowickiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       
  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kamieńcu 

Ząbkowickim 
 
 

Jacek Marek Ptak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF3730D9-18B8-4C2E-8C04-C698A0A4EAD2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Przedmiotem działalności Spółdzielni energetycznej jest wytwarzanie energii 
elektrycznej lub biogazu, lub biogazu rolniczego, lub biometanu, lub ciepła w instalacjach 
odnawialnego źródła energii, obrót nimi lub ich magazynowanie, dokonywane w ramach 
działalności prowadzonej wyłącznie na rzecz spółdzielni oraz jej członków. 
Zasadniczymi celem utworzenia spółdzielni energetycznej jest m.in: 
    a) budowa lokalnej samowystarczalności energetycznej, 
    b) zwiększenie niezależności energetycznej obszaru Gminy Kamieniec Ząbkowicki, 
    c) poprawa warunków życia i prowadzenia działalności gospodarczej na terenie Gminy,  
   d) zmniejszenie poziomu zanieczyszczeń dzięki wykorzystaniu źródeł OZE.  
Spółdzielnia energetyczna będąc prosumentem funkcjonuje w systemie elektroenergetycznym 
na mocy umowy kompleksowej podpisanej z zewnętrznym sprzedawcą energii. Umowa ta 
reguluje kwestie zarówno dystrybucji, jak i sprzedaży ewentualnych niedoborów energii do 
spółdzielni. Dla sprzedawcy energii spółdzielnia energetyczna jest jednym, zbiorowym 
odbiorcą końcowym, ale także rozlicza on każdego członka Spółdzielni osobno za energię 
pobrana dodatkowo z sieci i za opłaty dystrybucyjne stałe. 
Funkcjonowanie spółdzielni energetycznej wiąże się z konkretnymi korzyściami na poziomie 
spółdzielni, które następnie mogą być kaskadowane na jej członków. Pierwszą podstawową 
korzyścią jest maksymalizacja autokonsumpcji energii - uzyskiwana dzięki saldowaniu 
dobowo-godzinowym ilości energii elektrycznej wprowadzonej i pobranej z sieci 
dystrybucyjnej przez wszystkich wytwórców i odbiorców wchodzących w skład spółdzielni 
energetycznej. Konkretne korzyści to: brak opłat za dystrybucję, opłaty OZE, mocowej 
i kogeneracyjnej. 
Mając na uwadze fakt wzrostu cen zakupu energii elektrycznej oraz to, że Gmina Kamieniec 
Ząbkowicki oraz jej jednostki i spółki komunalne posiadają coraz większą liczbę instalacji 
wytwarzających energię elektryczną, zasadne jest utworzenie spółdzielni energetycznej 
w celu lepszego zarządzania energią i jej kosztami na poziomie lokalnym. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF3730D9-18B8-4C2E-8C04-C698A0A4EAD2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/147/2025 RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃCU ZĄBKOWICKIM z dnia 25 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-08-25T13:26:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




